
    

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30  APRILE  2008  N° 71 

 

 

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO CIAVOCCO. 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI INTERVENTO SUL 

TERRITORIO A VALENZA AMBIENTALE, CONDIVISA CON 

DELIBERA DI G.M. N° 109 DEL 06/05/2004.DITTA: ODOARDO ZECCA 

SRL C.F.-P.I.:00225170687. 

 
 

 L’anno duemilaotto il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 17,00 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

      2.    Sig.  LUCIO          CIERI 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

5. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. Benito 

PROFETA. 

             Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta presentata dalla Ditta Odoardo Zecca Srl in data 10.12.2003 presso lo 

Suap Chietino Ortonese, protocollo n°2144, per l’ampliamento della centrale per la produzione di 

energia elettrica; 

 



VISTA la proposta di intervento sul territorio a valenza ambientale del 05/05/2004 avanzata 

dalla suddetta Società, acquisita al protocollo in data 05/05/2004, n°10807; 

 

VISTA la delibera di Giunta Municipale N° 109 del 06/05/2004 con la quale si condivide 

“la proposta progettuale di interventi sul territorio della società Odoardo Zecca srl.”; 

 

VISTO che con la suddetta deliberazione si stabilisce, al punto 1) che i lavori di cui 

all’oggetto “ vengano realizzati previa approvazione della Giunta Municipale”; 

 

VISTO il punto 2) della delibera del Commissario Prefettizio n° 19 del 19/12/2006 

stabilisce quanto segue:”Relativamente alle opere di riqualificazione ambientale di cui al decreto di 

pronuncia di compatibilità ambientale del Ministero dell’Ambiente e Tutela del Territorio del 

10.05.2005 e, a parziale modifica della deliberazione di G.M. N° 109 del 06.05.2004, la ditta 

Odoardo Zecca srl resta impegnata, prima dell’inizio dei lavori, a produrre i progetti esecutivi degli 

interventi da realizzare sul territorio per un importo pari a € 800.000,00 come indicato nella nota del 

05.05.2004 prot. n° 10807 a firma della stessa, corredata da polizza cauzionale di pari importo. A 

presentazione della progettazione di cui sopra, dovrà essere stipulata convenzione che stabilisca le 

modalità di attuazione del risanamento ambientale”; 

 

VISTI gli elaborati di progetto relativi al progetto di riqualificazione ambientale, la polizza 

fidejussoria e la bozza di convenzione prodotti dalla ditta in data 03/01/2008 e acquisiti con 

protocollo n° 250 del 04/01/2008; 

  
VISTA la relazione tecnica del R.U.P. agli atti del III° Settore, redatta in data 04.04.2008 

con la quale si propone di approvare gli atti di seguito elencati: 
- progetto, 
- bozza di convenzione, 
- polizza fidejussoria, 

quali garanzia dell’attività di riqualificazione ambientale di cui al decreto di pronuncia di 

compatibilità ambientale del Ministero dell’Ambiente e Tutela del Territorio del 10.05.2005; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare gli elaborati allegati, di seguito elencati, relativi all’intervento di riqualificazione 

del Parco Ciavocco: 

 

1. Allegato A Relazione tecnica; 

2. Allegato B Computo metrico; 

3. Allegato C Relazione Geologico Ambientale; 

4. Tav. 1 Inquadramento territoriale; 

5. Tav. 2 Planimetria catastale; 

6. Tav. 3 Rilievo topografico; 

7. Tav. 4 Rilievo con aerofoto; 

8. Tav. 5 Tavola con indicazione delle aree sensibili; 

9. Tav. 6 Planimetria delle opere di progetto; 

10. Tav. 7 Planimetria con ubicazione panchine ed illuminazione; 



11. Tav. 8 Particolari costruttivi; 

12. Tav. 9 Progetto Architettonico; 

13. Tav.10 Pianta sezioni stradine; 

14. Tav. 11 Sezioni trasversali stradine; 

15. Tav. 12 Ponte “Continuum”; 

16. Tav. 13 impianto irrigazione; 

17. Tav. 14 Contesto geologico – geomorfologico e cartografia P.A.I.; 

18. Tav. 15 Interventi di consolidamento mediante terre rinforzate sistema “Tenax Rivel”; 

19. Tav.  15/a Interventi di consolidamento mediante palificate; 

20. Tav. 16 Interventi di consolidamento e controllo dell’erosione mediante prati armati e 

tappeto erboso; 

21. Bozza di convenzione; 

22. Polizza fidejussoria. 

 

La Ditta deve provvedere ad apportare le modifiche alla polizza fidejussoria in base alla 

convenzione allegata alla  presente deliberazione, entro i 60 giorni successivi alla data di 

esecutività di detta delibera, inteso anche come termine massimo per la sottoscrizione della 

convenzione.  

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs.  18.08.2000 N° 267.  


